Ter me sub armis malim vitam cernere.
 id est, *malim armatum me vitam cernere.*
 Virgilius:
 — *sedet circum castella sub armis.*
 pro *armatus circum sedet castella*. idem:
 — *ludunt belli simulacra sub armis.*

tam. ¹Hæc ²uniones Cleopatranas habuisse perhibetur: hæc lancem centum librarum argenti, cujus plerique poetæ meminerunt, ³in qua majorum ejus expressa ostenditur historia. Longius mihi videor processisse quam res postulabat: sed quid faciam? ⁴omnis

pro armati ludunt. sic in armis etiam pro eodem. in pervigilio Veneris:

Totus est in armis idem, quando nudus est Amor.

sic Manilio Centaurus sub arcu, & Centaurus in arcu, qui arcum gestat, arcu armatus:

— geminumque sub arcu

Centaurum. —

idem alibi:

Et qui contento fulget Centaurus in arcu. sic in hastis pro hastati. Ennius:

— levesque sequuntur in hastis.

Virgilius in jaculis Aestem dixit qui jacula manu gestabat:

— occurrit Aestis

Horridus in jaculis.

sic apud elegantissimum Phædrum Occasio in novacula esse dicitur, quæ novaculam manu tenens apud veteres fingebatur pingebaturque.

Cursu volucri pendens, in novacula,

Calvus, comosa fronte.

ita enim distinguendi intelligendique illi versus, ut alibi pluribus ostendam. Posidippus, de Occasione: Δεξιτερῇ τι φέρει ξυρῶν. ἴππους ἐν πτεροῖσιν. equos in alis. pro alatos dixit Pindarus. ut autem statua in auro, & sub auro, sunt auratæ, sic pocula in gemmis, & sub gemmis, sunt gemmata apud Anastasium Bibliothecarium. idem marmora in exemplis, dixit exemplata, hoc est exemplis & argumentis figurisque picta. eadem plane loquutione dicebatur statua sub auro decerni, quæ aurata decernebatur, qua opus aliquod sub. scia dedicari quod ascia-tum dedicabatur. de quibus loquendi generibus nos alibi.

¹ Hæc uniones Cleopatranas.] Scribe: uniones Cleopatranas. nam hic unio. Græci ὑνιόκηκη uniones vocant, hoc

est unica grana. nam grana etiam pro margaritis. Glossæ: ὑνιόκηκη, μαρσά-εἶται μερῶλοι, ὑνιόκηκη. ita enim ibi scribendum. aliæ Glossæ: ὑνιόκηκη, unio. margarita unibacca dixit eleganter Publius:

Quæ margarita cara, unibacca, Indica id est, μαρσάεἶται πολυμίθι, ὑνιόκηκη, Ἰνδική. hodie tribacca legitur, repugnante versu. sed nec, tibi baccæ, quod vulgo ibi docti reponunt, potest locum habere, cum margarita Indica per accusativum pluralem sint enuntiata, & nos alibi id pluribus ostendemus. ab similitudine margaritarum, quæ quod indiscretim reperiuntur in conchis, unionis nomen adeptæ sunt, nos etiam vulgo uniones vocamus cepas capitatas, quæ unico bulbo constant. quam vocem nisi fallor, apud Columellam ea significatione legi, sed nunc liber ad manum non est. uniones autem, hoc est margaritas, hodie perlas vocamus, voce ex Latino deflexa quasi pilulas, quasi parvas pilas. unde & pilula Isidoro rotunda illa nasi extremitas, pro pilula. sed hæc præter rem fortasse, ad rem igitur redeamus.